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havde sørget for, at der med Hensyn til 
Forplejniiigsvæfenet var gjort det nødvendige 
for Soldaternes Forsyning paa en tilfreds» 
stillende Maade. Deraf ville de Herrer se,z 
at der er mange Punkter i Lovforslageh 
som ikke i fjerneste Grad staa i Forbindelse 
med Befæstningsspørgsmaalet, og som sagt, 
Lovforslagets Jndbringelse er ældre end 
selve Besæstningen- Derfor kan jeg kun sige, 
at det vilde være sørgeligt for Hæren, for 
Forsvaret, om disse Foranstaltninger ikke 
vedtoges, og hvad Mening man end inaatte 
have om Befaestningssporgsmaalet, faa er det 
dog klart, at vi have en. Hær, et Forsvar, 
vi have værnepligtige, som kunne kaldes til 
at deltage i Landets Forsvar »og paa bedste 
Maade opfylde deres Pligt i saa Henseende. 
Derfor kan jeg ikke se andet, end at det er 
langt fra sandt, hvad det ærede Medlem, 
der først havde Ordet (Trier), sagde, at man 
ikke med Nytte kan forhandle dette Forslag. 
Jo, man kan gøre det, og man kan gøre det med 
stor Nytte, naar man gaar ud fra den For- 
udsætning, at der er tilborlig Vilje til virkelig 
at forhandle og fremme det paa en saadan 
Maade, at der kan være Udsigt til, at 
Folketing og Landsting ved nærmere ind 
bhrdes Forhandling om dette Forslag kunne 
komme til en endelig Ordning af dette høist 
vigtige Spørgsmaal. Som Følge deraf kan 
jeg ikke andet end stemme mod den Dags- 
orden. der er indbragt af det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns 1ste Valgkreds (Trier). 

F o r m a n d e n  (Høgsbro) :  J  Anled- 
ning af det ærede Medlems Udtalelser maa 
jeg dog bede de følgende Talere om, at de, 
naar de ville omtale Forslaget om Ordning 
af Hærens Forplejningsvæsen, da ville op- 
sætte de Beniærkiiinger, de derom have at 
gøre, indtil dette Forslag kommer til For- 
handling. 

Hør-n):« Det ærede Næsten, der sidst 
udtalte sig (Thomsen), har ganske sikkert 
fuldkomnieii Ret i, at der er et levende Ønske 
om paa de militære Forhold at komme til 
en Ordning. Forholdet er jo dette, , at vi 
dels have en Ordning og dels en Uorden. 
For at komme til nogen Ordning, som vi 
alle kunne være enige om, var det vistnok 
en nødvendig Begyndelse, at Uordenen først 
blev fjærnet. Men naar det ærede Medlem- 
nu, ligesom alle cerede- Medlemmer fra. den 
Side, taler om den inilitære Ordning, som 
om det var noget, der laa i Fremtiden, der 
først skulde skaffes tilveje, glemmer det ærede 
Medlem ganske, at vi heri Landet have en 
meget omfattende, gennem mange Love om- 
hyggelig bearbejdet og behandlet, lovhjemlet 
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titte»-txkdlesiikiiidssegssd Ord- at man s n  

stode paa bar Grktd I tung, som om o: 
skulde til at indrette 홢 som pm«vt nu fyrst tæt Ordni i o paa M saadan mat« 
J a ,  i ,  s o m  r c  홢  passe med vore 
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tilstrækkelig as gjort. exxsnt af dette Fornaxb 
Krigsministeren i« te te Forflag er fra bør« b t s: CSSNE - som det med Rette 
홢  .- sse »  til e r e »  
ekstraordk Oss e ning, som et Supplement til de 
de æ Fnscszire Forsvaisforaiistaltningev som 

U W. e Krigsminister fvxtndenljavdeliragt 
frem i  ?)ziigsdagen. Og det er en 
ganske rigtig Betegnelse thi der er jo 
ingen Tvivl om, at hele Hovedindholdet 
af dette Forslag vedrorer Befoestningk 
spørg6maalet. Det gaar uh.. paa at forøge 
Fcestnitigsartilleriet forøge Jngeniørkorpset« 
forøge Forstcerlningem det er alt sammen 
et og samme Formaah nemlig dels at skaffe 
forøget Bescetnixig til Ministeriets Fcestning 
og dels at skaffe Betjening til de mange 
Kcinonem der. ere tilstede i Fcesiningem " og 
dels endelig at skaffe det fornødne Jngeniør- 
mandskab til at" vedligeholde dette Anlæg, 
Det er Hovedsagen. det er Forslagets egent- 
lige Indhold. Ved Siden deraf har man 
saa, saaledes som det ikke vil vcere noget nyt 
for dette Tings Medlemmer, naar krigs- 
ministerielle Lovforslag komme herind, benyttet 
Lejligheden til samtidig, at hjælpe paa et og 
andet, som man kunde ønske forbedret af 
inilitcere Forhold. Men det er det strider- 
ordnede; hele Lovforslagets Karakter er, at 
det er et Supplement til Kjøbenhavns Befæst- 
ning, derom kan der ikke være nogen Skygge 
af Tvivl. Nu har det ærede; Medlent»fra 
Vejle Amts 2den Valgkreds (Bergx jo ganske 
Ret i, at dette Forslag har sforeltgget her 


